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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at omdele en evaluering af 

nedlæggelsen af provstiudvalgene til EM2019. Evalueringen skal indeholde en effektmåling af 

i hvor høj grad intentionerne bag afskaffelsen af provstiudvalg er blevet opfyldt. 

Evalueringen skal afslutningsvist indeholde anbefalinger til en eventuel genetablering af 

provstiudvalgsordningen.  

(Medlem af Inatsisartut Jens Napaattooq, Partii Naleraq)  

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage kontakt til de dan- 

ske Rigsmyndigheder med henblik på ikraftsættelse af Lov om trossamfund uden for folke- 

kirken.  

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit)  

Vi skal fra Siumut hermed fremkomme med følgende bemærkninger til de af medlem af 

Inatsisartut, Jens Napãtôk, Parti Naleraq og medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit 

fremsatte beslutningsforslag. 

Det er Siumuts mål, at opnå, at grønlænderen fysisk er sund, psykisk er tryg og allerindest inde er 

stærk. 

Religion er i allerhøjeste grad et personligt anliggende der vedrører følelseslivet, derfor er der da 

også religionsfrihed herhjemme, dog er den luthersk-evangeliske tro vores officielle trosbekendelse 

som de grønlandske menigheder hører til. 

Siumut har respekt for de Lutherske menigheder samt alle andre trossamfund og deres religion. 

Siumut deltager gerne i samarbejdet omkring tilpasning af vort lands menigheder, sammen med vort 

lands menigheder og øverste embedesfolk indenfor vor kirke. Der er forslag oppe om, at 

nedlæggelsen af provstiudvalgene skal vurderes nærmere fra Parti Naleraqs Medlem, hvor man så 

begrunder det med, at man er begyndt at bruge flere penge, dog fremgår det klart af 

Naalakkersuisuts svarskrivelse, at der hverken er brugt flere eller færre penge for den sags skyld, 

derfor vil vi fra Siumut forkaste forslaget. 

Med hensyn til det andet forslag, gør Naalakkersuisut det klart, at arbejdet allerede er i gang og at 

man har henvendt sig til den danske stat herom. På det foreliggende grundlag vil vi derfor fra 

Siumut tage Naalakkersuisuts forslag til efterretning og indstiller forslaget til forkastelse. 

Doris Jakobsen Jensen, Siumut  


